
358315-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 358315-2021 - Mededinging
Duitsland-Bad Iburg: Bouwwerkzaamheden
OJ S 136/2021 16/07/2021
Aankondiging van een opdracht
Werken

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Staatliches Baumanagement Osnabrück-Emsland
Postadres: Schloß
Plaats: Bad Iburg
NUTS-code: DE94E Osnabrück, Landkreis
Postcode: 49186
Land: Duitsland
E-mail: vergabe@sb-oe.niedersachsen.de

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://vergabe.niedersachsen.de

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY5D6T6/documents
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY5D6T6

Soort aanbestedende dienst
Regionale of plaatselijke instantie

Hoofdactiviteit
Economische en financiële zaken

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
21E60209 – Justizzentrum, Amtsgericht Osnabrück, Kollegienwall 29/31; Estricharbeiten
Referentienummer: 21 E 60209

CPV-code hoofdcategorie
45000000 Bouwwerkzaamheden

Type opdracht
Werken

Korte beschrijving
6.400 m2 Estrich auf Dämmschicht.

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/358315-2021
mailto:vergabe@sb-oe.niedersachsen.de?subject=TED
https://vergabe.niedersachsen.de
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY5D6T6/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY5D6T6


358315-2021 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5. Geraamde totale waarde

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
45000000 Bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
NUTS-code: DE944 Osnabrück, Kreisfreie Stadt
Voornaamste plaats van uitvoering: Amtsgericht Osnabrück Kollegienwall 29/31 49074 
Osnabrück

Beschrijving van de aanbesteding
6 400 m2 Estrich auf Dämmschicht.

Gunningscriteria
De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de 
aanbestedingsdocumenten

Geraamde waarde

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Looptijd in dagen: 102
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 
des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). 
Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese 
präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt Eigenerklärung zur Eignung vorzulegen. Bei Einsatz von 
Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese 
abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter 



358315-2021 Page 3/4

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind 
die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch 
Vorlage der in der Eigenerklärung zur Eignung genannten Bescheinigungen zuständiger 
Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist 
eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.
Das Formblatt 124 Eigenerklärung zur Eignung liegt den Ausschreibungsunterlagen bei.

Economische en financiële draagkracht
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Technische en beroepsbekwaamheid 
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Voorwaarden met betrekking tot de opdracht

Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht
Siehe Vergabeunterlagen

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: neen

Administratieve inlichtingen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 12/08/2021 11:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Duits

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
De inschrijving moet geldig blijven tot: 12/10/2021

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 12/08/2021 11:00Plaatselijke tijd: 
Plaats: 
Staatliches Baumanagement Osnabrück-Emsland
Schloss
49186 Bad Iburg



358315-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure: In dieser Ausschreibung 
sind nur elektronische Angebote zugelassen. Angebote in Papierform werden 
ausgeschlossen. Dementsprechend sind gem. §14 (1) VOB/A auch keine Bieter bei der 
Abhaltung des Eröffnungstermins zugelassen.

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen
Bitte nutzen Sie regelmäßig den Button „Anmelden“ wenn Sie sich Ausschreibungsunterlagen 
herunterladen möchten.
Nur die Bestätigung „Teilnahme am Verfahren“ gewährleistet, dass Sie E-Mail 
Benachrichtigungen über neue Nachrichten der Vergabestelle (z. B. Aktualisierung der 
Vergabeunterlagen, Submissionsergebnis) erhalten.
Die Vergabeunterlagen stehen Ihnen bis zum Ablauf der Angebotsfrist zum kostenlosen 
Download unter  zur Verfügung.https://vergabe.niedersachsen.de
Bekanntmachungs-ID: CXQ6YY5D6T6.

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Niedersächsisches Landesamt für Bau und Liegenschaften
Postadres: Waterloostr. 4
Plaats: Hannover
Postcode: 30169
Land: Duitsland
E-mail: Nachpruefungsstelle@nlbl.niedersachsen.de
Telefoon: +49 511101-0

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit, Verkehr und Digitalisierung
Postadres: Auf der Hude 2
Plaats: Lüneburg
Postcode: 21339
Land: Duitsland
E-mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Internetadres: https://www.mw.niedersachsen.de/startseite/

Datum van verzending van deze aankondiging
12/07/2021

https://vergabe.niedersachsen.de
mailto:Nachpruefungsstelle@nlbl.niedersachsen.de?subject=TED
mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de?subject=TED
https://www.mw.niedersachsen.de/startseite/

